
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 169.421 EUR.
Importe 204.999,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.421 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Los vehículos deberán entregarse en
el plazo máximo de 3 meses desde la firma del
contrato, y en todo caso, antes del 1 de diciembre de
2021

Anuncio de licitación
Número de Expediente 02.07.01.01 2021/53-SS_REYES
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2021 a
las 14:02 horas.

Adquisición de 2 vehículos tipo Furgón medio para las unidades de Policía Judicial-Atestados y la unidad
canina de la Policía local de San Sebastián de los Reyes, así como la dotación reglamentaria de los
vehículos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34144200 - Vehículos para servicios de emergencia.
50117100 - Servicios de transformación de vehículos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aiP1aVB642ISugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aiP1aVB642ISugstABGr5A%3D%3D
http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2021 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2021 a las 19:00

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 66.415,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.889 EUR.

Clasificación CPV
50117100 - Servicios de transformación de
vehículos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 138.583,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.532 EUR.

Clasificación CPV
34144200 - Vehículos para servicios de emergencia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Adquisición de 2 vehículos tipo Furgón medio para las unidades de Policía
Judicial-Atestados y la unidad canina de la Policía local de San Sebastián de los Reyes, así como la dotación
reglamentaria de los vehículos.

Valor estimado del contrato 169.421 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.999,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.421 EUR.

Clasificación CPV
34144200 - Vehículos para servicios de emergencia.
50117100 - Servicios de transformación de vehículos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Los vehículos deberán entregarse en el plazo máximo de 3 meses desde la firma del contrato, y en todo
caso, antes del 1 de diciembre de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Vehículo tipo Furgón medio para la unidad de Policía Judicial-Atestados.

Lote 2: Vehículo tipo Furgón medio para la unidad Canina.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - anexo II

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - anexo II

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES. OFERTA ECONOMICA.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta economica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000007146016 |  2021-149822 | Mon, 02 Aug 2021 14:03:00:532 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19920739865109808924419575480311619515 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016




